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Protokół Nr LIII / 2023 

Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego 

odbytej  w dniu 27 czerwca 2023 roku 

w sali 109 Starostwa Powiatowego w Wągrowcu 
 

Sesję rozpoczęto  27 czerwca  br. o godzinie 16.00, zakończono o godzinie 18.15. 

Obrady LIII Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego otworzyła Przewodnicząca Rady 

Małgorzata Osuch, która powitała radnych i zaproszonych gości.  

Od godz. 16.00 Rada obradowała w osobowym składzie 14 na ogólny stan 19, co 

stanowiło kworum, przy którym Rada mogła obradować i podejmować uchwały 

/nieobecni radni:M.Liske, Ł.Wachowiak, L.Zdrzałka, B. Fleming, P. Kaczmarek/. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Protokół LII sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 maja 2023 roku został 

przyjęty 14  głosami za,   0-wstrzymujących i 0-przeciwnych. 

 

Rada stosunkiem głosów 14 za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych przyjęła następujący 

porządek obrad: 

Porządek  obrad LIII  sesji  :     

1. Sprawy regulaminowe: 

      1.1)  otwarcie sesji, 

      1.2)  stwierdzenie kworum, 

      1.3)  przyjęcie protokołu  z poprzedniej  sesji. 

 2.  Zgłaszanie uwag i poprawek do porządku obrad i przyjęcie porządku . 

 3.  Informacja Przewodniczącego Rady o pracy między sesjami. 

 4.  Informacja  Starosty o wykonaniu uchwał Rady Powiatu i pracy Zarządu  między 

Sesjami.  

 5.  Informacja  z prac komisji Rady  o pracy między posiedzeniami sesji. 

 6.  Podjęcie uchwały w sprawie  zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 

01.01.2023r. do dnia 31.12.2024r. projektu ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus,  w  ramach Priorytetu 6 Fundusze Europejskie dla Wielkopolski o 

silniejszym wymiarze społecznym (EFS+) Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy – projekty PUP.  

7.  Podjęcie  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

pomieszczenia. 

 8.  Rozpatrzenie raportu o stanie Powiatu Wągrowieckiego za 2022 rok: 

       8.1  przedstawienie raportu o stanie Powiatu Wągrowieckiego za 2022 rok, 

       8.2 debata, 

       8.3 podjęcie uchwały w sprawie  wotum zaufania. 

9. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu  za 2022r.   

      9.1) przedstawienie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z  

wykonania budżetu za 2022 rok, 
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      9.2)   przedstawienie informacji o stanie mienia Powiatu,  

      9.3) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok, 

      9.4)  informacja Komisji Rewizyjnej z wykonania budżetu powiatu za 2022 rok oraz 

przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wągrowieckiego w  

sprawie  udzielenia  Zarządowi Powiatu  absolutorium i opinii Regionalnej  Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu o tym wniosku,  

      9.5)   dyskusja, 

      9.6)   podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze   sprawozdaniem z wykonania budżetu  Powiatu za 2022 rok.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

11. Podjęcie  uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad 

ich zbywania , nabywania i wykupu. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na 2023 rok . 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian  Wieloletniej Prognozy Finansowej  Powiatu 

Wągrowieckiego na lata 2023- 2040 wraz z autopoprawką.     

14.Interpelacje i zapytania. 

15.Wnioski, oświadczenia radnych  i wolne głosy. 

16.Zakończenie obrad LIII sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego. 

 

Ad 1 

Jak wyżej. 

Ad 2  

Jak wyżej. 

Od godz. 16.08  rada obraduje w 15 osobowym składzie. Na posiedzenie sesji przybył 

radny P. Kaczmarek . 

Ad 3 

Przewodnicząca Rady Małgorzata Osuch poinformowała o pracy między sesjami. 

Zapytań nie zgłoszono. 

Informacja jest załącznikiem nr 3 do protokołu. 

 

Ad 4 

Starosta T. Kranc  poinformował radnych o pracy Zarządu między sesjami Rady 

Powiatu Wągrowieckiego.  

Zapytań nie zgłoszono. 

Informacja została przyjęta przez Radę Powiatu Wągrowieckiego i stanowi ona 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad 5 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Justyna Michalska przedstawiła informację z 

działalności Komisji w okresie międzysesyjnym. Komisja w tym okresie odbyła                  

1 posiedzenie, na którym badała wykonanie budżetu za 2022 rok oraz realizację zadań 

statutowych przez  SOSW w  Wągrowcu . 
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Wiesław Ewertowski, Przewodniczący  Komisji Finansów, Obszarów Wiejskich i 

Strategii Rozwoju Powiatu, przedstawił informację z działalności Komisji w okresie 

międzysesyjnym. Komisja w tym okresie odbyła 2   posiedzenia, na których omawiała 

raport o stanie Powiatu Wągrowieckiego za 2022 rok , omawiała wykonanie budżetu 

powiatu za 2022 rok oraz  opiniowała materiały na sesję. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji, Grzegorz Bałdyga  

przedstawił informację z działalności Komisji w okresie międzysesyjnym. Komisja w 

tym okresie odbyła 2 posiedzenia, na których analizowała  wykonanie budżetu powiatu 

za 2022 rok oraz Raport o stanie powiatu. Omawiała stan bezpieczeństwa sanitarnego 

wód i kąpielisk oraz przygotowanie WOPR,PSP,KPP do sezonu wakacyjnego. Komisja 

opiniowała materiały na sesję. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, K. Urbańska 

przedstawiła informację o pracy Komisji w okresie międzysesyjnym. Komisja w tym 

okresie odbyła 1 posiedzenie, na którym dokonała analizy  i oceny realizacji zadań i 

stanu bazy materialnej ZS nr 2 w Wągrowcu ,zapoznała się z ofertą edukacyjną oraz 

sukcesami edukacyjnymi uczniów. Ponadto  Komisja   opiniowała materiały na sesję.  

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy, Iwona Tyll  

przedstawiła informację z działalności Komisji w okresie międzysesyjnym.  Komisja w 

tym okresie odbyła 2  posiedzenia, na których analizowała wyniki i ocenę sytuacji 

ekonomiczno-finansowej ZOZ w Wągrowcu na podstawie raportu wykonanego przez 

Komisję doraźną za rok 2022,zapoznała się z informacją o wykonaniu budżetu Powiatu 

za 2022 rok wraz z informacją o zasobach i stanie mienia powiatu.  Ponadto Komisja 

opiniowała materiały na sesję. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Piotr Kaczmarek poinformował, 

że Komisja  w okresie między sesyjnym nie odbyła żadnego posiedzenia, gdyż nie było 

takiej potrzeby. 

 

Ad 6 

B. Korpowska, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu przedstawiła projekt  

uchwały w sprawie  zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.01.2023r. do dnia 

31.12.2024r. projektu ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus,  

w  ramach Priorytetu 6 Fundusze Europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze 

społecznym (EFS+) Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i 

poszukujących pracy – projekty PUP.  

Zapytań  nie  zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu ogłosiła głosowanie. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 15 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie  zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 

01.01.2023r. do dnia 31.12.2024r. projektu ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus,  w  ramach Priorytetu 6 Fundusze Europejskie dla Wielkopolski o 

silniejszym wymiarze społecznym (EFS+) Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy – projekty PUP głosowało: 15 - za, 0 - przeciwny, 

0 - wstrzymujących się od głosu /nieobecni radni; B. Fleming, M. Liske, Ł. Wachowiak, 

L.Zdrzałka /. 
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Uchwała w sprawie  zatwierdzenia do realizacji w okresie od dnia 01.01.2023r. do dnia 

31.12.2024r. projektu ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus,  

w  ramach Priorytetu 6 Fundusze Europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze 

społecznym (EFS+) Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i 

poszukujących pracy – projekty PUP stanowi załącznik  nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ad 7 

R. Kubisz, Sekretarz Powiatu przedstawił projekt  uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczenia. 

Zapytań nie  zgłoszono . 

Przewodnicząca Rady Powiatu ogłosiła głosowanie. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 15 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

pomieszczenia rok głosowało: 15 - za, 0 - przeciwny, 0 - wstrzymujących się od głosu 

/nieobecni radni; B. Fleming, M. Liske, L. Zdrzałka, Ł.Wachowiak /. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

pomieszczenia stanowi załącznik  nr 6 do niniejszego protokołu. 

Od godz.16.49 Rada obraduje w 16 osobowym składzie. Na posiedzenie sesji przybył 

radny B. Fleming. 

Ad 8 

Rozpatrzenie raportu o stanie Powiatu Wągrowieckiego za 2022 rok: 

       8.1 B.Jessa, kierownik Wydziału Rozwoju, Inwestycji i Transportu Publicznego  

przedstawił raport o stanie Powiatu Wągrowieckiego za 2022 rok, wg. załącznika nr 7 

do niniejszego protokołu. Zapytań nie zgłoszono. 

       8.2  debata ; 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu K. Urbańska  cyt: „ Raport o stanie powiatu  

to podsumowanie działalności Zarządu Powiatu za rok 2022 i wskazuje ogrom 

realizowanych zadań. Powiat rozwijał się we wszystkich dziedzinach, nie sposób w 

kilku zdaniach wszystkich ich wymienić (…). Wyrażając uznanie dla pracy Zarządu w 

realizacji budżetu i zadań jednocześnie niech te słowa będą dopingiem i motywacją dla 

dalszej wytężonej pracy (…).”  

Radna J. Michalska  odczytała  i podziękowała wszystkim ,którzy  zebrali dane 

w jedną przejrzystą całość jaki jest Raport o stanie Powiatu. (…). Dlatego 

Stowarzyszenie SW 2000 będzie głosować za uchwałą wotum zaufania dla Zarządu 

Powiatu. 

Przewodnicząca Rady M. Osuch podziękowała i pogratulowała za  realizację  

zadań (…). 

Szczegółowe treści wypowiedzi do odtworzenia na stronie www.wagrowiec.pl – 

transmisja sesji. 

   8.3 Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia 

Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego wotum zaufania .  

 

Nikt z radnych nie zgłosił uwag. 

Przewodnicząca Rady  M. Osuch ogłosiła głosowanie. 

 

 

http://www.wagrowiec.pl/
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Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 16 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego 

wotum zaufania głosowało:16 - za,  0 - przeciw, 0 – wstrzymujących się od głosu. 

/nieobecni radni; M. Liske, Ł.Wachowiak, L.Zdrzałka/ .    

Uchwała w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego wotum zaufania. 

stanowi załącznik  nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 9 

Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu  

za 2022  rok: 

9.1)   Skarbnik Powiatu E. Szczepaniak,  przedstawiła  sprawozdanie finansowe wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok. Nikt z radnych nie wniósł uwag, 

nie było zapytań. Sprawozdanie wg. załącznika nr 9 do protokołu. 

9.2  A. Bosacka – kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, przedstawiła  

informację o stanie mienia powiatu wągrowieckiego. Nie było zapytań.  Informacja o 

stanie mienia powiatu wągrowieckiego jest załącznikiem nr 10 do protokołu. 

9.3 Skarbnik Powiatu, E. Szczepaniak przedstawiła opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok. Opinia  

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, która jest pozytywna i jest załącznikiem 

nr 11 do protokołu.   

9.4 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, J. Michalska  przedstawiła informację z 

wykonania budżetu powiatu za 2022 rok oraz wniosek Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu Wągrowieckiego w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium. 

Wniosek jest załącznikiem nr 12 do protokołu. Przewodnicząca Komisji przedstawiła 

również pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o tym 

wniosku. Opinia jest załącznikiem nr 13 do protokołu. 

9.5 Przewodnicząca Rady Powiatu otworzyła dyskusję nad sprawozdaniem: 

Radny W. Ewertowski wyraził zdanie nt. wykonania budżetu za 2022 rok. 

Komisja Finansów (…) mając te informacje  i omawiając realizację wielu zadań 

pomimo trudności finansowych zaopiniowała pozytywnie wykonanie budżetu (…) . W 

związku w tym w imieniu Klubu PSL radni  będą głosowali za udzieleniem 

absolutorium Zarządowi Powiatu za 2022 rok.  

Radna J. Michalska w imieniu Klubu SW 2000 , opinia jest pozytywna i Klub 

SW 2000 jest za udzieleniem Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego, ponieważ  Zarząd 

Powiatu Wągrowieckiego, prawidłowo realizował budżet…… (…). 

G. Bałdyga przedstawił stanowisko radnych PO, że radni będą  głosować za 

udzieleniem absolutorium dla Zarządu Powiatu. Zarząd  prawidłowo realizował  

uchwały Rady (…).  

Szczegółowe treści wypowiedzi do odtworzenia na stronie www.wagrowiec.pl – 

transmisja sesji. 

 

http://www.wagrowiec.pl/
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9.6)  Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła  projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu za 2022 rok i otworzyła dyskusję w ww. sprawie. 

Nikt z radnych nie zgłosił uwag. 

Przewodnicząca Rady  M. Osuch ogłosiła głosowanie. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 16  radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu za 2022 rok głosowało: 16 - za,                                    

0 - przeciwnych, 0 - wstrzymujących się od głosu /nieobecni radni M.Liske,                              

Ł. Wachowiak, L. Zdrzałka/. 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu za 2022 rok stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad 10 

Przewodnicząca Rady Powiatu, M. Osuch zarządziła głosowanie nad uchwałą  w 

sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok . 

Nikt z radnych nie zgłosił uwag. 

Przewodnicząca Rady Powiatu ogłosiła głosowanie. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 16 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 

 rok głosowało: 16  - za, 0 - przeciwny, 0 - wstrzymujących się od głosu  

/nieobecni radni; M. Liske, Ł. Wachowiak, L. Zdrzałka /. 

Uchwała w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok stanowi 

załącznik  nr 15 do niniejszego protokołu. 

Starosta T. Kranc w imieniu Zarządu Powiatu podziękował  Radzie Powiatu za 

udzielenie absolutorium (…). W swoim wystąpieniu Starosta zaznaczył, że  w  2022 

roku kontynuowanie były ważne dla powiatu inwestycje, takie jak m.in. rozbudowa 

szpitala, liczne inwestycje drogowe ,czy budowa nowoczesnej hali sportowej przy 

Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu. Jako zarząd Powiatu zdajemy sobie sprawę ,że 

oczekiwania społeczeństwa są o wiele większe w różnych dziedzinach ,musimy jednak 

dokonywać wyborów. Decyzje i wybory zapadają również na komisjach ,podczas 

których radni decydują o kierunkach rozwoju naszego powiatu. Mając na uwadze 

potrzeby w zakresie dróg , złożono szereg wniosków o dofinansowanie remontów i 

przebudów dróg powiatowych z programu „Polski Ład”, dzięki czemu Powiat 

Wągrowiecki otrzymał dofinansowanie wielu projektów z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg. Dzięki współpracy można osiągnąć wiele. Dziękuje zatem za 

współpracę samorządom gminnym, parlamentarzystom, Wojewodzie, 

Wielkopolskiemu, Urzędowi Wojewódzkiemu oraz Urzędowi Marszałkowskiemu w 

Poznaniu. W imieniu Zarządu Powiatu dziękuję Państwu Radnym za udzielenie 

absolutorium, a także  za wotum zaufania. Osobne podziękowania składam 

pracownikom Starostwa Powiatowego w Wągrowcu i wszystkich jednostek 

organizacyjnych powiatu za rzetelne zrealizowanie budżetu, gdyż niemożliwa byłaby 

realizacja budżetu  bez współpracowników (…). 

Treść  całej wypowiedzi do odtworzenia na stronie www.wagrowiec.pl – 

transmisja sesji. 

http://www.wagrowiec.pl/
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Ad 11 

Skarbnik Powiatu E. Szczepaniak przedstawiła  uchwałę w sprawie emisji obligacji 

komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania , nabywania i wykupu. 

Zapytań nie zgłoszono. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 16 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad 

ich zbywania , nabywania i wykupu  głosowało:16 - za, 0 - przeciw, 0 – wstrzymujących 

się. /nieobecni radni; M.  Liske, Ł.Wachowiak, L.Zdrzałka/.         

Uchwała w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania , 

nabywania i wykupu stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 12 

Skarbnik Powiatu, E. Szczepaniak przedstawiła uchwałę w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Wągrowieckiego na 2023  rok. 

Zapytań nie zgłoszono. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 16 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wągrowieckiego na 2023 

rok głosowało:16- za, 0 - przeciw, 0 – wstrzymujących się. /nieobecni radni;               

M.Liske, Ł.Wachowiak, L.Zdrzałka/                     

 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wągrowieckiego na 2023 rok stanowi 

załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 13 

Skarbnik Powiatu, E. Szczepaniak przedstawiła uchwałę w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Wągrowieckiego na lata 2023- 2040 wraz z 

autopoprawką. 

Zapytań nie zgłoszono. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 16  radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wągrowieckiego na lata 2023-2040 głosowało:16 - za, 0 - przeciw, 0 – wstrzymujących 

się /nieobecni radni; M. Liske, Ł.Wachowiak, L.Zdrzałka /. 

 

Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wągrowieckiego 

na lata 2023-2040 stanowi załącznik nr 18  do niniejszego protokołu. 

 

Ad 14 

Interpelacje i zapytania: nie zgłoszono. 

 

Ad 15 

Wnioski, oświadczenia radnych i wolne głosy: nie zgłoszono. 

 

Cała sesja do odtworzenia na stronach www.wagrowiec.pl – transmisja sesji. 

 

 

 

http://www.wagrowiec.pl/
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Ad 16 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Wągrowieckiego, 

zamknęła obrady LIII  Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego. 

 

 

               Sekretarz Rady                                                       Przewodnicząca                      

        Powiatu Wągrowieckiego                                   Rady Powiatu Wągrowieckiego      

                                                                                                           
          ......................................                                          .......................................... 

               /Halina Sobota /                                                       /Małgorzata Osuch/ 

 

 

                   Protokolantka 

       ................................................ 

                   /M. Substyk/ 

 

 

 

 

  
 


